Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2026 - 15:26 462/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 81/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 81/2026
(De autoria do vereador Diego Costa)

Assunto: Solicita a SABESP a instalação de rede de abastecimento de água e esgoto na
rua maria floriza da conceição

São Roque, 15 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a instalação de rede de
abastecimento de água e esgoto na Rua Maria Floriza da Conceição.

A ausência da ligação de água nas residências da
mencionada via pública tem acarretado enormes transtornos aos moradores, os quais
precisam enfrentar, diariamente, dificuldades para executar tarefas básicas e necessárias
de consumo e higiene, tendo comprometida a saúde, dignidade e qualidade de vida.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
lrossanezi@sabesp.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ASYNT87MXU3Y1TFU
		2026-01-15T15:50:03-0300